СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2021 г.                           с. Арзгир                                                № 128

Об учреждении (создании) контрольно-счетного органа Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Совет депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Учредить (создать) юридическое лицо - контрольно-счетный орган Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в форме муниципального казенного учреждения.
2. Определить местонахождение контрольно-счетного органа Арзгирского муниципального округа Ставропольского края: 356570, Ставропольский край, Арзгирский район, село Арзгир, улица П. Базалеева,7.
3. Уполномочить председателя контрольно-счетного органа Арзгирского муниципального округа Ставропольского края Бурбу Елену Николаевну выступить заявителем при осуществлении государственной регистрации  контрольно-счетного органа  Арзгирского  муниципального округа Ставропольского края и направить документы, необходимые для государственной регистрации контрольно-счетного органа   Арзгирского муниципального округа  Ставропольского края в качестве юридического лица в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 26 ноября 2020 года
№ 41 «О создании контрольно-счетного органа Арзгирского муниципального округа Ставропольского края».
5. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов
Арзгирского муниципального округа Ставропольского края

________________А.В. Кострицкий

Глава Арзгирского
        муниципального округа
      Ставропольского края

__________________А.И. Палагута